a) os recursos serão utilizados até dezembro de 2021 mediante agendamento com a Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Prata e, para o procedimento de facoemulsificação c/imp. de lente intra-ocular dobrável, o
município deverá realizar complemento de R$ 771,60 (setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos)
por cada procedimento."

b) Os MUNICÍPIOS devem sinalizar para a Secretaria de Saúde de Nova Prata quando do interesse em
consultas e as quantidade para a elaboração da agenda, em função da capacidade de atendimento mensal do